



روشن نیست. سپس همین اتفاق کوچک به ظاهر ساده و دم دستی که مورد تمسخر اذهان وارداتی قرار می‌گیرد، مشکل سوخت فضاپیمای مریخ را حل می‌کند.

از دانشمندان زن ایسرودر خانه بامشکل قطعی‌گاز مواجه می‌شود، به ذهنش می‌رسد برای پخت نان، روغن داغ شده کفایت می‌کند و تازمانی که روغن داغ است، نیازی به شعله

”

قطعی مکرر گاز و برق، یکی از معضلات کشور پرجمعیت هندوستان است. تصور کنید اگر یک فیلمساز از رسته روشنفکران ایرانی بود، حتماً این پدیده را تبدیل به داستانی سیاه برای تحقیر ملی می‌کرد؛ اما جگان شاکتی کارگردان مأموریت مریخ، از این واقعیت هم به نفع هندوستان بهره می‌برد

رؤیاهای تیم‌ساز

هر جامعه‌ای اعم از کوچک یا بزرگ، برای رشد، پویایی و دوام و ماندگاری، نیاز به موتور محرکی دارد که اعضایش را به حرکت و تعهد وادارد. رؤیای مشترک همان موتور محرک است و باید آنقدر قدرت داشته باشد که بتواند به تمام اعضای جامعه در نسل‌های مختلف منتقل شود. راکش داوان شخصیت اول داستان، دانشمند نخبه جوانیست که توانست با تشکیل یک تیم جوان، جامعه خودش را بسازد. مأموریت مریخ هم همان رؤیای زیبا و مشترکی است که توانست فکر و قلب دانشمندان جوان را تسخیر کند تا برای محقق شدنش تمام اولویت‌های زندگی را کنار بگذارند و همه تمرکزشان را برای تحقق آن صرف کنند. واژه «رؤیا» بارها از زبان شخصیت اصلی فیلم شنیده می‌شود و تبدیل به کلیدی مهم برای گشایش گرهی از داستان می‌شود. راکش داوان در جایی می‌گوید: «رؤیا چیزی نیست که توی خواب ببینی، رؤیا چیزی که نمی‌ذاره بخوابی!»؛ همین اتفاق هم رخ می‌دهد و رؤیایی شکل می‌گیرد که تازمان به حقیقت پیوستنش، خواب را از چشمان صاحبانش می‌ریاید.

مقاومت رمز پیشرفت

مغلوب محدودیت‌هایی می‌شد که وجود داشت، اگر موانع می‌توانست او را به کرنش یابی خیالی وادار کند، هرگز هندوستان اولین کشور آسیایی فرستنده فضاپیمای مدارگرد به مریخ نمی‌شد. راکش هم در مقام سخن و هم در مقام عمل، ثابت کرد هر پیشرفتی که در هر کجای جهان برای قوم و گروهی حاصل شده است، ناشی از مقاومت عده‌ایست که روی باورهایشان محکم ایستاده‌اند و تن به موانع و محدودیت‌ها نداده‌اند.

وقتی هدف تعیین می‌شود، تنها چیزی که می‌تواند موانع مسیر را کنار بزند، مقاومت روی خواسته‌های درست و معقول است. راکش داوان، تمام عمر خود را برای پیشبرد صنعت فضایی هندوستان صرف می‌کند؛ او مصراً به دنبال بومی‌سازی فضاپیماها و عدم وابستگی به خارج از کشور در صنعت فضایی هندوستان است و سرانجام با ایستادگی بر این باور، موفق می‌شود به هدفش برسد. اگر راکش